
muzeum

vysočiny
ji hlava, p.o

Masarykovo nám. 55, 586 oi Jihlava
IČO: 00090735

tel. : 567573880
e-mail: muzeum(a'muzeum. ji. cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a nesl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve zněni pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: Tř-Z-2/2022

Pújcitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph. D.
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjcitel")

Vypújcitel: MgA. Magdalena Rafl Bursová, akad. malířka a restaurátorka
Radimovice 5, 463 44 SYCHROV
100:49109031
(dále jen "vypůjcitel")

l.

Účel výpůjčky:

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka určených
sbirkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjcitel, vypůjciteli za podmínek dále
uvedených. Sbirkové předměty jsou blíže specifikovány v příloze é. 1 (v celkové pojistné
hodnotě 150 000, - Kč), která tvoři nedílnou součást této smlouvy.

Smluvní strany máji za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejní sbírky
dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších novel.

Půjčitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užíváni za účelem provedeni
restaurováni předmětu v rámci plnění grantového projektu ISO II D 2022.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 31. 1. 2023
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem
obou smluvních stran.

IV.

O předáni sbirkových předmětů uvedených v příloze č. 1 sepíše při předáni pověřený
pracovník půjčitele se zástupcem vypůjčitele předávací protokol.
Po ukončeni výpůjéky převezme pověřený pracovník půjčitele od zástupce vypůjčitele
sbírkové předměty, o čemž bude sepsán přejímací protokol. V přejímacím protokolu se uvedou
připadne škody způsobené vypůjcitelem na sbírkových předmětech v průběhu výpůjčky nebo
v souvislosti s ní.

Protokoly podepíše pověřený pracovník půjcitele a zástupce vypůjčitele.



v.

Vypůjčitel se zavazuje splnit niže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbirkovém předmětu budou provedeny restaurátorské práce podle návrhu
schváleného v rámci grantu ISO IID 2022

2. Sbirkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajicim jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizacni, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů.
4. Sbirkové předměty budou na náklad vypůjcitele ve stanoveném terminu a předem

dohodnutým způsobem vráceny.
5. Vypůjcitel je povinen vypůjčené sbirkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne

zániku smlouvy.
6. Sbirkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli.
7. Půjéitel provede fotodokumentaci restaurátorského zákroku.
8. Vypůjčitel odpovídá půjéiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem,
a to včetně ěkod vzniklých živelnou události, vyěši mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěna třetí osoby.

9. Vypújčitel je povinen jakoukoliv připadnou škodu na uvedených sbírkových předmětech
neprodleně oznámit půjčiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši. Vypůjéitel může na svůj
náklad převzaté sbirkové předměty pojistit. Vypůjcitel do všech důsledků akceptuje
finanční hodnoty sbirkových předmětů uvedených v této smlouvě.

10. Smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

11. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), splní půjcitel.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv.

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjcitel
a 1 stejnopis půjčitel.

V Jihlavě dne:
/^. ̂ 7^

MgA. Magdalena Rafl Bursová
akad. mál. a rest.

RADIMOVICE 5, 463 44 SYCHROV
IDO; 4910903.

DIČ: CZ7^>S3122567
304 33S

razítko a podpis pC(jčitele razítko a podpis vypůjéitele'

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA
příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 55
586 Ol 11HIAW
iČO:00090735 R



Příloha č. l

Ke smlouvě č. Tř-Z-2/2022

Sb. předmět: Praporec cechu soukenického v Třešti, inv.č. Tř-7/E/12/a zelený prapor
trojúhelníkového tvaru, hedvábný damašek, vložené dvě olejomalby (70x85 cm), sign. Franz
Klaus, rok 1846.

Pojistná hodnota: 150 000,- Ke




